
  02A 

S T A D   M E C H E L E N 
 

OPCENTIEMEN OP DE ONROERENDE VOORHEFFING 
 
Vergadering van 20 december 2016 
 
De gemeenteraad van de stad Mechelen: 
 
Gelet op het gemeentedecreet; 
Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 en meer bepaald de artikelen 249 
tot 260 en 464; 
Gelet op artikel 3, 5° van de bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de financiering 
van de Gemeenschappen en de Gewesten; 
Gelet op het decreet van 9 juni 1998 houdende bepalingen tot wijziging van het Wetboek van 
de inkomstenbelastingen voor wat betreft de onroerende voorheffing; 
Gelet op de financiële toestand van de stad; 
Gelet op de financiële noodzakelijkheid tot hernieuwing van het bestaand reglement d.d. 15 
december 2015. 
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1 - Met ingang van 1 januari 2017, voor een termijn eindigend op 31 december 2017, 

worden de opcentiemen op de onroerende voorheffing vastgesteld als volgt: 
1490 opcentiemen. 
 

Artikel 2 - De vaststelling en de inning van de opcentiemen zullen door toedoen van het 
bestuur het Vlaamse Gewest geschieden, overeenkomstig de regels bepaald 
voor de heffing van de gewestbelasting waar zij bijkomt. 
 

Artikel 3 - Deze verordening wordt aan de toezichthoudende overheid toegezonden. 
 
Het reglement zal worden afgekondigd en bekendgemaakt overeenkomstig 
artikel 186 van het gemeentedecreet. 
 
 
 
 

N A M E N S  D E  G E M E E N T E R A A D : 
 

De Secretaris, De Voorzitter, 
(get.) Erik Laga (get.) Rita Van den Bossche 
 


